
Monitorovací zpráva o činnosti MAS 

 

Zpráva za období:    Leden – duben 2012 

 

Název MAS:    LAG Podralsko o.s. 

zpracovatel zprávy (jméno, příjmení, funkce): 

Miroslava Váradiová - koordinátorka projektů 

PhDr. Dagmar Strnadová – manažerka MAS 

kontakt:  

774 490 397, 487 862 352, info@lagpodralsko.com 

774 400 397, 487 862 209, manager@lagpodralsko.com 

 

 

1. Popis činnosti MAS při realizaci SPL za sledované období (uveďte klíčové 

aktivity uskutečněné ve sledovaném období): 

- vyhlášení výzvy, výběr projektů (zasedání výběrové komise, veřejná obhajoba, 

schválení valnou hromadou apod.), registrace projektů na RO SZIF 

V období od 02.01. – 25.01.2012 byla vyhlášena Výzva 06-01-12 ( 15.kolo na 

SZIF). Celkem bylo přijato 35 žádostí o dotaci. K výběru projektů  zasedala 

výběrová hodnotící komise 09.02.2012 . Schválení Valnou hromadou LAG 

Podralsko o.s. proběhlo na jednání valné hromady dne 20. 3. 2012. Projekty 

vybrané komisí byly zaregistrovány na RO SZIF v Hradci Králové 23.3.2012 .  

Alokace Výzvy 06-01-12    7 699.519,- Kč 

_______________________________________________________________ 

Opatření IV.2.1. – činnost MAS v rámci spolupráce s koordinační MAS Otevřené 

zahrady Jičínska – LAG Podralsko je partnerskou MAS projektu 

zaregistrovaného 27.3.2012 

Název KMAS: Otevřené zahrady Jičínska 

Název projektu: Venkov v záři reflektorů 
Opatření/záměr: Realizace projektů spolupráce 

Realizace projektů národní spolupráce 

______________________________________________________________ 

Opatření IV.2.1. – činnost MAS v rámci spolupráce s koordinační MAS Turnovsko 

– LAG Podralsko je partnerskou MAS projektu zaregistrovaného 27.3.2012 

Název KMAS: MAS Turnovsko 

Název projektu: Památky a jejich budoucnost 
Opatrení/zámer: Realizace projektu spolupráce 

Realizace projektů národní spolupráce 

_______________________________________________________________ 

 

- účast na vzdělávacích akcích a pořádání vzdělávacích akcí (školení, konference, 

semináře apod.) a jejich přínos 

mailto:info@lagpodralsko.com
mailto:manager@lagpodralsko.com


04.04.2012 Školení na ZVZ – Hamr na Jezeře – školení k novele o zadávání   

                    veřejných zakázek platné od 1.4.2012 a důležité pro žadatele o        

                    dotaci  prostřednictvím MAS 

14.03.2012 Konzultační den OP VK Liberecký kraj 

06.02.2012 Školení a seminář OP VK Liberecký kraj  

 

- informační a propagační akce pořádané nebo spolupořádané MAS 

13.03.2012 Seminář k místním produktům – Lindava 

19.04.2012  Prezentace LAG Podralsko v obci Velká Bukovina 

 

- další činnosti 

04.01.2012 Fyzická kontrola realizovaného projektu Dubá 

05.01.2012 Fyzická kontrola realizovaného projektu Mimoň 

17.01.2012 Fyzická kontrola realizovaného projektu Jablonné v Podještědí 

18.01.2012 Schůzka k projektům spolupráce „Živý venkov – tradice a    

                     současnost“  Mimoň 

30.01.2012 Schůzka se starosty k projektům spolupráce „Živý venkov – tradice  

                     a  současnost“  Mimoň 

31.01.2012 Setkání MAS LK Mimoň 

13.02.2012 Fyzická kontrola realizovaného projektu Stráž pod Ralskem 

27.02.2012 Fyzická kontrola realizovaného projektu Zahrádky 

28.02.2012 Jednání Svazku obcí Peklo – Zahrádky 

08.03.2012 Jednání Svazku obcí Máchův kraj Doksy 

15.03.2012 VH NS MAS ČR – Rumburk 

20.03.2012 Valná hromada LAG Podralsko o.s. Mimoň 

03.04.2012 Výbor NS MAS ČR  

10.04.2012 Kontrola žadatele před kontrolou Ex Post Stráž pod Ralskem 

12.04.2012 Kontrola Ex Post Stráž pod Ralskem 8.kolo výzvy  

16.04.2012 Pracovní skupina – MZe Praha – standardy MAS pro další období 

18.04.2012 Setkání MAS LK - Jiřetín 

 

- další (účast na výstavách apod.) 

17.02.2012 Výstava Regiony ČR 2012 – Lysá nad Labem 

30.03.2012 Podání dvou projektů do OPVK Libereckého kraje 

 1/ Učme se podnikat – oblast podpory 1.1. 

 2/ Obec očima dětí - oblast podpory 1.1. 

 

2. Problémy při realizaci SPL (za uplynulé období i dlouhodobé): 

3. Opatření na vyřešení problémů, příp. předcházení: 

4. Změny (uveďte, zda MAS ve sledovaném období provedla změnu SPL a Fichí, změnu 
důvod a dopad změny – nikoli podrobně obsah, který je již v hlášení): 

v SPL (např. v členské základně, výběrové komisi atp.): 

Členská základna se rozrůstá – byli přijati noví členové: 

                                            Obec Brniště, Obec Skalka u Doks a SK Rokytá 

Změna v představenstvu LAG Podralsko- byl zvolen nový člen představenstva pan Karel 

Málek – Regata Máchovo jezero, místo pana Luďka Téry, který byl ze stejné organizace a 

požádal z důvodů pracovního vytížení o nahrazení.  



ve Fichích:  

 

Aktualizace SPL proběhla v dubnu – květnu 2011 - změny v souvislosti se změnou a 
úpravou fichí a úpravou monitorovacích indikátorů MAS pro opatření IV.1.1. i IV.1.2.  

Nová aktualizace fichí se chystá do 2.etapy MAS. 

 

Všechny změny budou souhrnně zaslány na RO SZIF Hlášením o změnách v 2.etapě MAS 
2012.. 

5. Souhrn za projekty IV.1.2:  

Počet nově přijatých Žádostí o dotaci:  35 

Počet Hlášení o změnách posuzovaných ze strany MAS: v 1. etapě 2012   3  Hlášení 

(Projekty spolupráce Živý venkov 2x; Projekty spolupráce U nás je taky hezky – 

II.etapa 1x)   

Počet Žádostí o proplacení zkontrolovaných MAS: v 1. etapě 2012  4 ŽOP      

( Obec Zahrádky – Víceúčelové hřiště; Stráž pod Ralskem- technika; Obec 
Bohatice- úpravy veřejných prostranství; Obec Brniště- technika) .  

Počet provedených návštěv/konzultací k projektům:  

na místě realizace - v 1. etapě 2012 :  7 konzultací  na místě realizace 

ostatní (v kanceláři MAS, telefonicky, e-mailem apod.) – v 1. etapě 2012   

   70 v kanceláři, mailem: 82, telefonicky: 45 

Počet účastí na kontrolách SZIF: - v 1. etapě 2012  - 6 fyzických kontrol 

( Dubá, Stráž pod Ralskem, Mimoň, Jablonné v Podještědí, Zahrádky, SKiareál Podralsko,  ) 

                                                                                                               - 1 kontrola Ex Post 

(Stráž pod Ralskem) 

6. Zaměstnanci (na IV.1.1) 

Jméno, 

příjmení 

Pracovní smlouva/ 

DPP/DPČ 

Úvazek/počet 

odpracovaných 

hodin 

Náplň práce Poznámka 

Dagmar 

Strnadová 

Pracovní smlouva Plný úvazek Manažerka 

LAG Podralsko 

 

Miroslava 

Váradiová 

Pracovní smlouva Plný úvazek Koordinátorka 

projektů 

 

Jindřich Šolc Pracovní smlouva Plný úvazek Asistent 

manažerky 

 

 

7. Popis ostatních činností MAS (nesouvisejících přímo s realizací SPL, např. dle 

ISÚ):  

např.: účast na jiných projektech, programech, podnikatelská činnost MAS 

 

Poradenství v projektech MMR, ROP, GF LK, SFDI a ostatních os PRV MZe, poradenství 

pro Svazek obcí Peklo, Svazek obcí Máchův kraj a Mikroregion Podralsko, práce 
v pracovní skupině cestovního ruchu Máchova kraje, pořádání seminářů ve spolupráci 

s VŠ, oponentura, vedení a konzultace diplomových a bakalářských prací, vytvoření a 

nositel registrované známky „Regionální produkt Lužické hory a Máchův kraj“, pomoc se 

založením nové MAS a obnovení nefunkční MAS, propagace ve Zpravodajích členů, 

vydání nového čísla Zpravodaj LAG Podralsko. 
 



8. Plánované klíčové aktivity v dalším období: 

Poradenství s dotacemi pro obce, NNO a subjekty  na území působnosti LAG Podralsko 

Práce na projektech – POV GF Libereckého kraje – 2012 

Poradenství – průběžně do všech Os PRV a dalších DT  

Třetí kolo certifikace regionálních výrobků v r.2012 

Spolupráce na projektu ESF „Čtenářská gramotnost a projektové vyučování“ 

  

 

 

 

Datum:      Podpis: 

30.04.2012 


